
Geografia kl.7 

Temat: Wpływ transportu na rozwój przemysłu i usług. 

Cele lekcji: 

-utrwalisz wiadomości na temat transportu, 

-dowiesz się, na jakie działy gospodarki mają wpływ transport , 

-poznasz ważne firmy zlokalizowane w okolicach Wrocławia, dowiesz się, czym się zajmują, dlaczego 

działają właśnie tam. 

1.Przypomnij sobie ,jakie znasz rodzaje transportu. 

2.Przeczytaj  wiadomości z podręcznika  str.187-189. 

3.Zapisz notatkę do zeszytu: 

Funkcją transportu jest przewóz osób I towarów. Im lepiej rozwinięty transport, tym szybciej 

rozwijają się przemysł i usługi .Często przedsiębiorstwa ,centra logistyczne, hurtownie, punkty 

usługowe ulokowane są blisko autostrad , dróg ekspresowych(ważnych węzłów komunikacyjnych),by 

po przeładunku towar mógł szybko dotrzeć na miejsce. Przykładem może być Wrocław, w którym 

funkcjonuje wiele  nowoczesnych zakładów przemysłowych. Są zlokalizowane w pobliżu głównych 

dróg i linii kolejowych , co ułatwia dowóz surowców i wywóz produktów. W Gdańsku, Gdyni, 

Szczecinie i Świnoujściu-ważnych miastach portowych odbywa się przeładunek towarów, ważną rolę 

odgrywa tam transport morski. Tam też zlokalizowane są różne przedsiębiorstwa  i firmy usługowe-

spedycyjne, logistyczne, informatyczne związane działalnością z transportem. 

4.Poszukaj informacji , czym zajmują się firmy z Wrocławia wspomniane w podręczniku np. Amazon, 

Hewlett Packard,3M,BASF.Zapisz w zeszycie. 

Temat: Wpływ walorów przyrodniczych i kulturowych na rozwój turystyki. 

Cele lekcji: 

-poznasz walory przyrodnicze i kulturowe województwa pomorskiego i małopolskiego, 

-dowiesz się, jakie imprezy  artystyczne i naukowe przyciągają turystów, 

-będziesz umiał wymienić ciekawe obiekty kulturowe w Małopolsce. 

1.Przeczytaj wiadomości z podręcznika str.190-193. 

2.Uzupełnij tabelę, pisując podane walory przyrodnicze i kulturowe we właściwe miejsca: 

Wybrzeże Bałtyku Małopolska 

 
 
 
 
 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

Powietrze nasycone jodem, kopalnie soli w Wieliczce i Bochni, latarnia morska w Rozewiu, Zamek 

Królewski na Wawelu, Pomnik Obrońców Westerplatte, Sukiennice, Mierzeja Helska, Mierzeja 

Wiślana, ruchome wydmy w Słowińskim Parku Narodowym, Festiwal Kultury Żydowskiej, Szlak 

Architektury Drewnianej, Rynek Główny w Krakowie, piaszczyste plaże, Kazimierz, Katedra w Oliwie, 

kościół Mariacki, klify w Wolińskim Parku Narodowym, nadmorskie uzdrowiska, możliwość 

uprawiania sportów wodnych, drewniany kościół w Dębnie, dwory, wille i skanseny, festiwale, targi i 

kongresy, Jarmark Dominikański, zespół architektoniczny  i krajobrazowy w Kalwarii Zebrzydowskiej 

Zadanie domowe 

Opisz 3 wybrane atrakcje wybrzeża i 3 atrakcje Małopolski-zachęcam do wyszukania ciekawych, 

mniej znanych obiektów. 

 


